
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование "Тайшетский район" 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <г си 2022 года №
V

Об утверждении Перечня мест, на которые 
запрещается возвращать животных без 
владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных 
на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места обитания 
животных без владельцев на территориях 
муниципальных образований Тайшетского 
района

В соответствии с частью 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 
года № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 45 
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев, на территориях муниципальных образований Тайшетского района согласно 
приложению.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на 
территориях муниципальных образований Тайшетского района согласно приложению.

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетский района^

Мэр Тайшетского район; (  А.В. Величко

V V i - ,

'^арп-т-r-fic



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тайшетского района
* Ж _  _ от - 2022 года

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на 
территориях муниципальных образований Тайшетского района

территории учреждений социальной сферы; 
территории объектов здравоохранения;
территории образовательных учреждений (школы, детские сады); 
территории учреждений культуры и дополнительного образования; 
территории, прилегающие к многоквартирным домам; 
детские игровые и спортивные площадки; 
общественные территории (сады, парки, скверы);
объекты транспортной инфраструктуры (автостанции, автобусные остановки); 
территории торгово-развлекательных центров;
территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
территории рынков;
кладбища и мемориальные зоны.

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района О.С. Мозговая



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района 

№ от 2022 года

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев 
на прежние места обитания животных без владельцев 

на территориях муниципальных образований Тайшетского района

первый заместитель мэра Тайшетского района; 
главы муниципальных образований Тайшетского района.

Начальник отдела жилищно -  коммунального хозяйства 
Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и 
жилищно -  коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района О.С. Мозговая


